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سپهرغرب، گروه شــهر - عباس سریشی: 
ترافیک درحال تبدیل شــدن از یک معضل به 
بحران است و اگر اکنون برای آن فکری نشود، 
قطعاً حل آن در سال های بعد به مراتب سخت تر 

و حتی شاید هم غیر ممکن خواهد بود.
شکی نیست که امروزه گسترش زندگی ماشینی، 
افزایش روزافزون ترافیک در شــهرها و متعاقباً ایجاد 
مانــع و اختلال در ارتباط و ســرعت جابه  جایی کالا 
و مســافر، به یک معضل و مشکل بسیار بزرگ برای 
سلامت روح و جسم شهرنشــینان و نیز روند توسعه 

سالم مبدل گشته است.
به اعتقاد کارشناســان ترافیک منشــأ بسیاری از 
معضلات همچون آلودگی های محیطی و صوتی، بالا 
رفتن اســتهلاک وسایل نقلیه و معابر است؛ گو اینکه 
به همین موازات نیز روان پزشــکان معتقدند ترافیک 
ازجمله دلایل بروز مشکلات روانی نظیر استرس های 
مداوم بــوده که موجب بــروز زخم معده و ســکته 
قلبی شــده و زمینه ابتلا به بیماری های جســمی را 
فراهم می کنــد. مضاف بر اینکه با افزایش خستگی و 
فشارهای عصبی، آستانه تحمل افراد نیز کاهش یافته 

و به طور غیر مستقیم بر جامعه اثر می گذارد.
واقــع امر این اســت کــه تراکم فراوان وســایل 
نقلیه در معابر شــهری و مصرف بالای ســوخت های 
انتشــار آلاینده های مخرب زیست محیطی،  فسیلی، 
اتلاف وقت و بروز ناهنجاری ها و آســیب های ناشــی 
از آن باعث نارضایتــی عمومی مردم و متعاقباً تلاش 
سیاســت گذاران برای غلبه بر این معضل و برون رفت 
از آن شــده، البته در بیشــتر موارد )و به خصوص در 
کشورهای درحال توسعه( نیز شهروندان در رویارویی 
با این سیاســت ها و عمدتاً در راستای بهبود شرایط 
و تسهیل در رســیدن به منافع خود، واکنش هایی را 
نیز نشــان می دهند که معمولاً نتایج آن با انتظارات 

سیاست گذاران ناسازگار است.
گاهی اوقات نیز مشــاهده می شود که طراحان با 
نادیده گرفتن اصول و قواعد ابتدایی شبکه ارتباطی و 
جریان حرکت در طرح های خود، ناخواسته و ندانسته 
باعث آشــفتگی و گسیختگی در کالبد شهر می شوند 
کــه این تضادها و تنش ها علاوه بر زیان های غیر قابل 
جبران اقتصادی، روحی و جسمی، معضلات اجتماعی 
ترافیکــی زیــادی را نیز بــه دنبال دارد که بســیار 

تأمل برانگیز است.
این بدان معناســت که معضل ترافیک یک مسئله 
چند علتی بــوده و از ترکیب پیچیــده و غیر خطی 
عوامل گوناگــون پدید می آید؛ درنتیجــه مواجهه با 
آن نیز بســیار پیچیده اســت و لاجرم تنها با اتکا به 
یک برنامه و طرح و یا یک ســازمان خاص نمی توان 
همه مشــکلات مربوط به این حوزه را حل کرد و رفع 
معضل ترافیک نیازمند همکاری همه جانبه بسیاری از 

سازمان ها، نهادها و به خصوص خود مردم است.
البته به تصریح کارشناسان گره های ترافیکی علل 
مختلفــی دارد و هرروز نیز پیچیده تر و کورتر از قبل 
می شــود که اگــر در کوتاه مــدت و بلندمدت فکری 
برای آن نشــود، به زودی حتی نفس کشیدن هم در 
شهرها مشــکل خواهد شد؛ گاهی به دلایلی همچون 
تصادف گره ترافیکی ایجاد می شود و گاهی هم متأثر 
از خیابان های کم عرض، وجــود میدان های متعدد با 
ســاختار هندسی خاص، پروژه های نیمه تمام شهری، 
استفاده مردم از خودروهای شخصی و تک سرنشین، 
کمبود ناوگان حمل ونقــل عمومی، رشد و گسترش 

سریع تراکم جمعیت، افزایش وسایل نقلیه و انجــام 
اقدامات عمرانی نسنجیده و کارشناسی نشده است که 
نه تنهــا از حجم ترافیک کم نمی کند، بلکه قفل آن را 

محکم تر نیز می کند.
البته بماند که گاهی نیز پلیس بنا به دلایلی به طور 
مقطعی عبورومرور از یک معبر را کُند می کند که این 
مورد خاص ناشی از اســتراتژی های مدیریتی است. 
واقع امر این است که موضوع و شرایط ترافیکی دیگر 
درحال تبدیل شــدن از یک معضل به بحران بوده که 
اگر اکنــون برای آن فکری نشــود، قطعاً حل آن در 
سال های بعد به مراتب سخت تر و حتی شاید هم غیر 

ممکن خواهد بود.
      غیر کلان شهری با مشکلات کلان

اگرچه همــدان یک کلان شــهر نیســت، اما در 
ســال های اخیر ترافیک آن به معضلی جدی و کلان 
تبدیل  شــده، تا جایی که اگر بگوییم در شــبانه روز 
فقط چند ساعت شاهد ترافیک در آن نیستیم، حرف 
بی راهی نگفته ایم. کار به جایی رسیده که حتی خود 
مسئولان نیز )اگرچه با عنوان کردن بهانه ها و دلایل 
مختلــف( به ناچار به این امر اعتــراف کرده و تصریح 
می کنند که طبق بررســی های به عمل آمده با افزایش 
تعداد خودروها ترافیک شهر )به خصوص در مرکز آن( 
روزبه روز درحال ســنگین تر شدن است که همان امر 
علاوه بر اتلاف میلیون ها ســاعت وقت مردم، سیمای 
بسیار ناخوشایندی را نیز برای پایتخت تاریخ و تمدن 
ایران به وجــود آورده و اینکه حالا معضل ترافیک به 
یکی از دغدغه های اصلی مدیران شــهری مبدل شده 

است.
موضوع این است که بافت مرکزی شهر همدان که 
محل اصلی تردد خودروها و عابران بوده، سال هاست 
که دست خوش برنامه های مختلفی بوده و ظاهراً نیز 
به علت شــرایط خاص خود، نســخه شفابخشی برای 
آن پیــدا نمی شــود. خیابان های کم عــرض، کمبود 
پارکینگ، وجود مراکز اصلــی خرید روزانه مردم در 
هسته مرکزی شــهر، فاصله اندک چند میدان اصلی 
به یکدیگر و وجود بیش از 90 درصد مراکز درمانی و 
مطب پزشکان در مرکز شهر را شاید در کمتر شهری 
می توان مشــاهده کرد و این یعنی همدان با شرایط 

کنونی خود دیگر تحمل بار بیشتر ترافیک را ندارد.
براســاس نتایج تحقیقات و مشاهدات اوج ترافیک 
در شهر همدان عموماً در ســاعات نزدیک به ظهر و 
غروب اســت که تقریباً تمامی مســیرهای منتهی و 
متصل به چهار خیابان اصلی شــهر همچون باباطاهر، 
شــریعتی، تختی و شــهدا را دربرمی گیــرد؛ البته از 
مدت ها قبل و با اجرای محدوده ترافیکی و ممنوعیت 
تردد خودروهای شخصی، سعی در خلوت کردن این 
مســیرها شــده، اما بازهم در میدان ها و تقاطع های 
رینگ دوم شــاهد بــروز ترافیک و کُنــدی حرکت 

هستیم.
به گفته برخی کارشناســان جدا از بحث افزایش 
تعداد خودروها، قطعاً یکی از مهم ترین دلایل ترافیک 
در شهر همدان، پیاده نشدن کامل شبکه های داخلی 
شهر براســاس روابط طرح تفصیلی است؛ با توجه به 
تعدد توزیــع خودروها و عدم ایجــاد محدودیت در 

شبکه های شــهری، روزانه شاهد ترافیک سنگین در 
معابر عمومی هســتیم که نبود زیرساخت هایی مانند 
ناوگان حمل ونقل عمومی ایــن ترافیک را روزافزون 
کــرده و باعث بروز مشــکلات متعــدد در رفت وآمد 

شهروندان می شود.
همچنین ایشان تصریح می کنند که بخشی دیگر 
از معضلات ترافیک در این مسیرها نیز ناخواسته متأثر 
از هندسه بافتی و مبلمان خاص شهر است که ظاهراً 
ایجاد تحــول در آن را غیر ممکن و بســیار هزینه بر 
کرده، چــه اینکه تجربه تبدیــل دو خیابان اصلی به 
پیاده راه هم نشان داد که اساساً جز تحمیل بار بیشتر 
به خیابان های مجاور و به خصوص کوچه های منتهی 

به مرکز شهر، عایدی دیگری نداشت.
از منظر برخی دیگر از منتقدین اما بخش اعظمی 
از ایــن معضل بــه مدیریت شــهری در بخش های 
مختلــف بازمی گــردد، بدین معنا که اگــر نمی توان 
ترافیک را کاملًا ریشــه کن کرد که البته امکان آن هم 
وجود ندارد، اما شــاید می توانســتیم که از ســال ها 
قبل با انجام برنامه های مدون و کارشناسی شــده، از 
آن بکاهیم؛ با تغییر مدیریت ها در ترافیک شــهری، 
نظرات سلیقه ای اعمال می شود و طرح های اصلاحات 
هندسی و ترافیکی ارائه شده نیز جامع نیست و باعث 

بیشتر شدن گره های ترافیکی در شهر می شود.
      سروته کلاف کور ترافیک

هرچند هنوز عده ای از مســئولان، مدیران و حتی 

کارشناســان راهور معتقدند ترافیک در شهر همدان 
چنــدان وضعیت بحرانی به خود نگرفته و در شــهر 
ما نیز به مانند همه شــهرهای دنیا در ساعاتی خاص 
می توان شــاهد گیر و گرفتگی خیابان ها بود که البته 
آن هم تا حدودی طبیعی اســت، امــا در گفت وگو با 
برخی دیگر از صاحب نظران و کارشناســان ترافیکی 
درخصــوص ترافیک شــهر همــدان این گونه عنوان 
می شــود که وضعیت عبورومرور با مؤلفه های مختلف 
و متضادی در بافــت تاریخی، بــازار، مراکز خرید و 
خیابان ها ارتباط دارد کــه لاجرم حل وفصل هرکدام 
از آن ها نیز شــرایط خاص خود را می طلبد و همین 
امر برنامه ریزی را بسیار پیچیده و سخت کرده است.

شــاید مهم ترین بحث در این میــان همان تعداد 
خودروهاســت که نسبت به چند سال قبل چند برابر 
شــده و تعداد زیادی از این وســایل نقلیه نیز به هر 
شــکل و دلیل خواهان ورود و نزدیک شدن به مرکز 
شهر هستند که به دلیل تنگی معابر و فقدان پارکینگ، 
این امر در افزایش گره های ترافیکی بسیار مؤثر بوده؛ 
این درحالی اســت که امروزه استفاده از وسایل نقلیه 
جزء جدایی ناپذیر زندگی روزمره مردم شده، بنابراین 

نمی توان به هر شکل مانع از این ترددها باشیم.
برخــی صاحب نظران معتقدند کــه هرچند برای 
جلوگیری از بروز گره ترافیکی و روان ســازی حرکت 
طرح ها و پیشنهاد های مختلفی ارائه شده که هرکدام 
نیز به نوبه خود قابل توجه و تأمل هستند، منتها قبل 

از هر اقدامی باید به چند نکته اساســی توجه کنیم؛ 
نخســت اینکه با نیم نگاهی به وضعیت شــهر همدان 
و بافــت آن باید این واقعیــت را پذیرفت که قدمت 
بالای بخش وسیعی از بافت کالبدی مرکز شهر باعث 
شده تا عملًا نتوانیم نسبت به تخریب و تعریض آن ها 

اقدام کنیم.
دوم اینکــه نمی تــوان از ازدیاد تعــداد خودروها 
ممانعت به عمل آورد و در عین حال ساخت پارکینگ 
نیز نیازمند فضا و مکان مناسب و سرمایه گذاری لازم 
است که در این خصوص نیز با مشکلات زیادی مواجه 
هســتیم. از طرف دیگر درخصوص فرهنگ ترافیکی 
مردم نیز اگر ســخنی نرانیم، شاید بهتر باشد؛ مضاف 
بر اینکه داســتان تجمیع و تمرکز کلیه فعالیت های 
اقتصادی و اجتماعی شــهر در مرکز آن هم که گفتن 
ندارد. باید پذیرفت که درمان درد ترافیک سنگین و 
گاهی سردرگم همدان کار ساده ای نیست که انتظار 
داشت با برخی اقدامات ســاده و در کوتاه مدت قابل 

حل بوده و بتوان از شر آن خلاص شد.
      کدام طرح، کدام راهکار؟!

به عقیده کارشناســان برای حــل معضل ترافیک 
علاوه بــر اجــرای طرح هــای کوتاه مــدت، نیازمند 
توجه بــه برخی برنامه هــای جامــع به خصوص در 
حوزه فرهنگ ســازی قوانین و مقــررات راهنمایی و 
رانندگی هســتیم؛ مضاف بر اینکه نباید فراموش کرد 
کــه تمامی این برنامه ریزی هــا و طرح ها نیز نیازمند 
حمایت بالادســتی، همکاری عمــوم مردم و افزایش 
سطح آگاهی های عمومی نســبت به معضل ترافیک 
و راه  حل های برون رفت از آن اســت؛ زیرا متأســفانه 
ما نتوانســته ایم فرهنگ ترافیــک را هم زمان با ورود 
خودرو به کشــور نهادینه کنیم و به کارگیری وسایل 
نقلیه همراه با فرهنگ سازی اســتفاده از این وسایل 

مد نظر نبوده است.
از طــرف دیگر تحقق همه مــوارد پیش گفته نیز 
نیازمند فراهم شــدن بســترهای اجتماعی، امکانات 
فنی، مالی و اقتصادی لازم آن اســت و تجربه نشان 
داده کــه تحقق این طرح ها و روش های موفقیت آمیز 
در حوزه ترافیک درون شهری درصورت عدم همراهی 
و پذیرش اجتماعی، به نتیجه مطلوب نخواهد رسید.

بااین حال از منظر این صاحب نظران چه در حوزه 
مدیریت شهری، چه راهور و چه آن دست کسانی که 
به هر شکل دســتی بر آتش دارند، تصور بر آن است 
که با توجه به شــرایط فعلی و صدالبته جلوگیری از 
کورتر شــدن گره ترافیک به خصوص طی ساعات اوج 
در تقاطع هــا، میدان ها و معابری که به هر شــکل و 
عنوان )به خصوص در حول محور مرکز شهر( درحال 
کمر خم کردن زیر بار ترافیک هســتند، باید به نکات 

زیر توجه خاص داشت.
درمجموع تمرکز بر روی تقویت ناوگان حمل ونقل 
عمومی، فرهنگ سازی استفاده از آن به جای استفاده 
از خودروهــای تک سرنشــین و شــخصی، احــداث 
بزرگ راه های درون شــهری و اصلاح خیابان ها و غیره 
ازجملــه روش های معمول در حل مشــکل ترافیک 
اســت که تمامی ایــن روش ها در شــهرهای بزرگ 
جهان مورد اســتفاده قرار گرفته و به فراخور وضعیت 

هر شــهر به موفقیت هایی رســیده است؛ اما در شهر 
همدان متأســفانه تا به امروز اقدام عملیاتی و اساسی 
از سوی مســئولان برای رفع معضل ترافیک در شهر 
دیده نشده و همین امر باعث بروز مشکلات عدیده ای 

برای مردم می شود.
از ســوی دیگــر بــا انتقــال مطب پزشــکان و 
کلینیک های درمانی و یا مراکز خرید مایحتاج روزانه 
به مکانی مناســب، یک طرفه کردن برخی خیابان ها، 
ممنوع شــدن کامل توقف خودروهــا در خیابان های 
منتهی به مرکز شهر، ســاخت پارکینگ های جدید، 
تقویت ناوگان شــهری، جلوگیری از تردد خودروهای 
تک سرنشین در درازمدت، ساخت پارکینگ، تعریض 
خیابان هــا و احداث پلُ های روگــذر، می توان بخش 

قابل توجهی از حجم ترافیک شهر را کاهش داد.
البته این همه نیز درحالی اســت که نباید از نقش 
مهم و اساســی راهنمایی و رانندگی به عنوان متولی 
اصلــی ترافیک درون شــهری و مدیریت آن چشــم 
پوشــید، راهنمایی و رانندگی می تواند با استفاده از 
شیوه های بازدارنده و همچنین آموزش صحیح قوانین 
و مقررات بــه عموم شــهروندان، در کاهش ترافیک 
شهری نقش بسزایی را ایفا کند. زیرا توصیه های این 
نهاد مبتنی بر اصولی همچون اصلاح هندسی تقاطع ها 
و معـابر، بهبـود وضـع خط کشــی معـابر و خط کشی 
چراغ ها، علائم و تابلوهـای راهنمـایی مخصوص عابر 
ترافیک،  کنترل  تجهیزات  توزیع  و  تکمیل  پیاده، 
بررسی ایجاد روگذر و زیرگــذر و به طورکلی تسهیل 
و ایمن سازی عبورومرور وسایل نقلیـه و عابران پیاده، 
مکان یابی پارکینگ ها و پایانه ها، تعیین مسیر حرکت 
اتوبوس، تاکسی و غیره بــوده کــه درنهایت موجـب 

کـاهش ترافیـک و خسارات ناشی از آن می شود.
       یک توصیه به همه

یکــی از موضوعات مهــم و مغفول در این میان 
آن است که چون طرح جامع تفصیلی شهر همدان 
درحال بازنگری است، طرح جامع ترافیکی نیز الزاماً 
باید با حضور کارشناســان مربوطــه مورد بازنگری 
قرار گیرد؛ البته این موضوع حائز اهمیت اســت که 
تغییر رفتارهای ترافیکی تبعات خاص خود را دارد. 
با این تفاســیر آنچه مسلم بوده، توجه به این نکته 
اســت که در همه تصمیم گیری ها و تصمیم سازی ها 
و یــا اجراها اگــر از نظرات کارشناســان هر حوزه 
بنا بر میزان ســهمی تعریف شــده ایشــان در ارائه 
پیشــنهاد ها و طرح های تخصصی اســتفاده نشده و 
برگزاری جلسات نیز بیشتر حالتی نمایشی به خود 
گیرد، نه فقط گره از کار ما در این حوزه باز نخواهد 
نشد، بلکه باید شاهد سردرگمی های بیشتر در این 

باشیم. نیز  مقوله 
گاهــی در اجــرای برخــی از این گونــه طرح ها 
دقیقاً آنچه لحاظ نمی شــود، طرح و پیشــنهاد های 
صاحب نظران واقعی اســت کــه درنتیجه عاید ما هم 
چیزی نمی شود جز برخی از بسامدها و بازخوردهای 
منفی که هم اکنون با آن ها در تنش هستیم؛ بنابراین 
توصیه بر آن اســت که مدیران و مسئولان صرفاً در 
حــوزه تخصصی و حیطــه وظایف خــود و با درنظر 
داشــتن کمال همکاری در تحقــق و اجرا طرح های 
ارائه شده از سوی صاحب نظران واقعی عمل کنند و نه 
طبق ســلایق و نظرات شخصی و یا سازمانی خویش 
و صرفاً به دلیل در دســت داشتن پول و سرمایه برای 
اجــرای طرح ها و یا حفظ منافع و مواهب خود از این 

وضعیت!

ترافیک شهر همدان، مرضی رو به وخامت

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل زندان های 
همدان بــر کار جهادی در زندان هــا تأکید و 
عنوان کرد: باید دانش و عمل با تکیه بر آموزه ها 
و مؤلفه هــای قرآنی و دینــی در فعالیت های 
زندانبانان به کار گرفته شــود، بــا به کارگیری 
بخش  می توان  اسلامی  زندانبانی  اصول  عالمانه  
عمده ای از فعالیت های مرتبط با احیا و بازسازی 

شخصیت زندانیان را تحقق بخشید.
به گزارش ســپهرغرب و به نقل از روابط عمومی 
اداره کل زندان های همدان، جلســه شورای اداری و 
برنامه ریزی با حضور پژمان پروین، مسئولان ستادی 
اداره کل و رؤســای زندان های تابعه استان در سالن 

کنفرانس این اداره کل برگزار شد.
مدیرکل زندان های همدان در این جلســه ضمن 
برشــمردن اهــداف و اولویت های ســازمانی، بر کار 
جهادی در زندان ها تأکیــد و عنوان کرد: باید دانش 
و عمل بــا تکیه بــر آموزه ها و مؤلفه هــای قرآنی و 
دینی در فعالیت های زندانبانان به کار گرفته شــود، با 
به کارگیری عالمانه  اصول زندانبانی اســلامی می توان 
بخــش عمــده ای از فعالیت هــای مرتبط بــا احیا و 

بازسازی شخصیت زندانیان را تحقق بخشید.
وی افزود: کسب هوشمندی موجب ارتقای سطح 
هوشــیاری زندان ها خواهد شــد، این مهم به دســت 
نخواهد آمد مگر با کســب دانــش و بینش زندانبانی 

اسلامی.
این مقام مســئول با اشــاره به زندانبانی اسلامی، 

گفــت: از مؤلفه های اساســی زندانبانی بر محور دین 
اســلام، رسیدگی به امور زندانیان در تمامی ابعاد اعم 
از ســلامت جســم و روان، تغذیه و بهداشت، امنیت 
و تربیت، آماده ســازی برای بازگشتی سعادتمندانه به 
آغوش جامعه و خانواده اســت، این ها تنها قسمتی از 
مؤلفه های زندانبانی اســلامی بوده کــه باید در کلیه 

فعالیت های خود آن ها را لحاظ کنیم.
مدیرکل زندان های همدان خاطرنشــان کرد: در 
همین راستا رئیس کل دادگستری طرح حب المتین 
را در قالب دســتورالعمل بــه مجموعه ابلاغ کرد تا با 
تشکیل هسته های معتذرین و مصلحین در چهارچوب 
»تألیف قلوب« و با استفاده از ظرفیت های آسمانی و 
الهی آیات و قصص قرآنی، بتوانیم بخشــی از اهداف 
متعالــی نظام مقدس جمهوری اســلامی ایران را در 

حوزه اصلاح و تربیت زندانیان محقق کنیم.
پرویــن یادآور شــد: همه ما با جملــه امام راحل 
آشــنا هســتیم که فرمودند: زندان ها باید به دانشگاه 
تبدیل شــوند و اکنــون تمام برنامه هــای تدوینی و 
بخش نامه های ابلاغی از جانب مسئولان معزز قضائی 
و ریاســت سازمان در جهت تحقق این جمله عمیق و 
مدبرانه اســت که زندان ها به دانشگاه های بازپروری و 

توان بخشی تبدیل شوند.
وی توجه به طبقه بندی زندانیان، داشتن خلاقیت 
برای اداره امور و ســامان دهی منابع مالی انســانی را 
مــورد تأکید قرار داد و گفت: مجموعه های در اختیار 
هریک به نوبه  خود می توانند قدمی به ســمت تحقق 

اهداف مقدس نظام برای اصلاح مجرمین بردارند.
این مقام مســئول ادامه داد: حمایــت، نظارت و 
مراقبــت از اصولی هســتند که می تواند در شــکل 
بخشــیدن به فعالیت ها و حتی شــخصیت زندانبانان 
به عنوان ســربازان جبهه اصــلاح و تربیت مؤثر واقع 

شوند.
مدیــرکل زندان هــای همدان خاطرنشــان کرد: 
توصیه می کنم به عنوان مســئولان ستادی و رؤسای 
مجموعه های مراکــز اقدامات تأمینی و تربیتی ضمن 
حمایت معنوی، عاطفی و شخصیتی از کارکنان خدوم 
و فــداکار زندان ها، حفاظت هــا و مراقبت های لازم را 
نیــز در چهارچوب مقررات و قوانیــن از فعالیت ها و 
کارکردها به عمل آوریم تا به امید خدا موجبات ارتقا، 
منزلت، ســلامت حرفه ای و شغلی همکاران را فراهم 

کنیم.
وی در ادامه  جلسه ضمن بررسی مصوبات شورای 

اداری و اســتماع سخنان رؤسای زندان ها و مسئولان 
ســتادی، به منظــور رفــع موانع و مشــکلات ضمن 
هم اندیشــی و تبادل نظر، تمهیداتی اندیشید که در 
قالب مصوبه تصویب و مقرر شــد رؤســای زندان ها و 
مسئولان ســتادی برای تحقق مصوبات، پیگیری های 
لازم را مبذول و گزارش مکتوب، مستند و مصور را به 

اداره کل ارسال کنند.
وی توصیه هایی نیز به منظور ایجاد نشاط و افزایش 
هم دلی و هم حســی بین کلیه افــراد اعم از کارکنان، 
زندانیان و به خصوص سربازان وظیفه جهت شب یلدا 
به رؤســای زندان ها کرد تا فراخور بضاعت تمهیداتی 
به منظور تهیه میوه و آجیل و برنامه غذایی مناســب 

اندیشیده شود.
در ادامه جلســه اعلام آمادگــی زندان ملایر برای 
برگزاری دوره هــای کارکنان زندان های ملایر، نهاوند 
و تویســرکان، برگزاری نشســت های مستمر رؤسای 
زندان ها با واحدهای زیرمجموعه، شناسایی کمبودها، 
نواقــص در زندان های تابعــه و برنامه ریزی برای رفع 
آن ها، مصون سازی کارکنان در برابر آسیب ها، اجرای 
برنامه های پیشگیرانه با برگزاری کلاس های اخلاق و 
با دعوت از اساتید، اســتفاده بهینه از توان و ظرفیت 
همیاران و رابطان بندها و حضور مستمر اکیپ تخلیه 
روانی در داخل بندها، از دیگر موارد مطرح شــده در 
شــورای اداری و برنامه ریزی زندان های استان بود که 
از ســوی مدیرکل زندان های همدان مورد تأکید قرار 

گرفت.

رئیس منطقه آسیا و اقیانوسیه شورای جهانی صنایع دستی:

10 شهر ایران در حوزه صنایع دستی جهانی شده  است
گزارش ارزیابی هنر منبت ملایر به شورای جهانی صنایع دستی ارسال می شود

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس منطقه آسیا و 
اقیانوسیه شــورای جهانی صنایع دستی گفت: 
10 شــهر ایران تاکنون در حوزه صنایع دستی 
جهانی شده  است و تا پایان سال 2019 میلادی 
چهار شهر دیگر نیز به این تعداد اضافه می شود.

غاده حجاوی روز دوشــنبه در نشســت ارزیابان 
شورای جهانی صنایع دستی در شهر ملی منبت بیان 
کرد: 30 شهر در آســیا و اقیانوسیه در حوزه صنایع 
دستی جهانی شده و مشــغول فعالیت هستند که از 

این تعداد 10 شهر در ایران است.
و  ملایــر  منبــت  هنرصنعــت  فعــالان  از  وی 
میهمان نوازی آنان تقدیر کرد و افزود: از این استقبال 
خــوب مردم ملایر و حضــور افراد تحــت تأثیر قرار 

گرفتیم.
رئیس منطقه آســیا و اقیانوســیه شورای جهانی 
صنایع دســتی از پرونده ارسال شده برای ثبت جهانی 
منبت اظهار رضایت کرد و گفت: نامه های ارسال شده 
توسط استاندار همدان، دیگر مسئولان مرتبط، بخش 

خصوصی و فعالان این صنعت برای ما مهم بود.
حجاوی با بیان اینکــه علاقه مندی مردم ملایر با 
پیشــینه تاریخی بالا برای ما دارای اهمیت اســت و 

مشــتاق حضور در این شــهر و ارزیابی پرونده ثبت 
جهانی منبــت بودیم، ادامه داد: از کارگاه های منبت، 
شهرک صنعتی مبلمان، بازار مبل، دانشگاه های ملی 

و آزاد و منبت کاری های این شهر بازدید می کنیم.
وی تأکیــد کــرد: در این ارزیابی هنــر نهفته در 
طراحی ها برای ما مهم اســت و بــرای تحقق هدف 
مذکور به دنبال پاســخ به این ســؤال هستیم که آیا 
در مدارس و دانشگاه های این شهر منبت کاری وجود 
دارد و آگاهی نســل جوان بــه ارزش این هنر تا چه 

اندازه است؟
رئیس منطقه آســیا و اقیانوســیه شورای جهانی 
صنایع دستی یادآور شد: علاوه بر به وجود آوردن این 
آگاهی، جوانان باید در محیط های آموزشــی حضور 

پیدا کنند.
حجاوی هنرمندان را ســتون اصلی هنر دانســت 
و گفت: شــرایط هنرمندانی کــه در این هنر فعالیت 
می کنند ازنظر امنیت شغلی، سلامت و بهداشت برای 
ما اهمیت دارد و اینکه ازنظر شــرایط اقتصادی توان 

معیشت و زندگی را در این هنر داشته باشند.
وی افــزود: بازرســانی که امــروز در ملایر حاضر 
شده اند، گزارش این ارزیابی را از هنر منبت شهرستان 

تهیه و به شورای جهانی صنایع دستی ارسال می کنند.
رئیس منطقه آســیا و اقیانوســیه شورای جهانی 
صنایع دستی اضافه کرد: ما این گزارش را به قاره های 
متفاوت می فرســتیم تا تأییده خود را اعلام و پس از 
پذیرفته شــدن، گواهی را برای افراد مورد نظر ارسال 

کنیم.
حجاوی اظهار کرد: چنانچه منبت این شهرستان 
جهانی شــود، ملایــر باید بار دیگر بــا مراکز هنر در 
جهان ارتباط و همکاری داشــته باشــد و با توجه به 
جشنواره های جهانی، درخواست می کنیم در این گونه 

برنامه ها حضور پیدا کند.
وی تأکید کرد: حضور در این جشــنواره ها باعث 
به وجود آمدن همکاری با دیگر کشورها و ایجاد فضای 

صلح می شود.
حجاوی همچنین نقش حاکمیتی در آسان سازی 
شرایط برگزاری جشنواره ها و نشست های این چنینی 
را ضروری دانســت و گفت: با توجه بــه مواردی که 
دیدیــم، مــردم ملایر تلاش می کنند ایــن هنر را به 

سطح های بالاتر و افزایش میزان صادرات برسانند.
وی توسعه مراکز آموزش فنی و حرفه ای و نظارت 
بیشــتر بر کیفیت تولیدات این هنر را دارای اهمیت 

بالایی دانست و افزود: برای ما مهم است که مسئولان 
این شهر به دنبال حفظ کارگاه های منبت هستند.

هیئتی متشــکل از غاده حجــاوی، رئیس منطقه 
آسیا و اقیانوسیه شورای جهانی صنایع دستی، کِوین 
موری، معاون منطقه آســیا و اقیانوســیه در شورای 
جهانی صنایع دســتی و ویدا توحدی، مســئول ثبت 
شــهرهای ملی و جهانــی وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی برای پیگیری پرونده ثبت 

جهانی منبت روز گذشته به ملایر سفر کرده اند.
مدیــرکل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشــگری همدان با اشــاره به اینکه سومین سفر 
بازرســان شــورای جهانی صنایع دســتی به استان 
همدان روز گذشــته رقم خورده اســت، اظهار کرد: 
اســتان همدان به عنوان پایتخت تاریــخ و تمدن در 

حوزه صنایع دستی دارای ظرفیت های بالایی است.
علــی مالمیر از فعالیت 44 هــزار هنرمند صنایع 
دســتی در استان همدان خبر داد و افزود: 25 درصد 

از این ظرفیت در شهرستان ملایر است.
وی با بیان اینکه 75 رشته صنایع دستی در استان 
همدان فعالیت دارند، گفت: درحال حاضر 25 کانون 
صنایع دســتی در استان فعال است که در بسیاری از 

شهردار اسدآباد خبر داد:

تنها 17درصد شهروندان اسدآبادی عوارض 
پرداخت می کنند

توجه به مبلمان شهری در دستور کار شهرداری
خبر:  گــروه  ســپهرغرب، 
شهردار اســدآباد ضمن دعوت 
و همراهی  به مشــارکت  مردم 
گفت:  شــهر،  آبادسازی  برای 
متأســفانه تنهــا 17 درصــد 
شهروندان اســدآبادی عوارض 

پرداخت می کنند.
علیرضا فعله گری در نشســت با 
اصحاب رســانه به نقش و مشارکت 
مــردم در حــل معضلات شــهری 

اشــاره و بیان کرد: همیاری و همکاری شهروندان 
می تواند پویایی و نشاط را در شهر مشهود کند.

وی گفت: با وجود مشکلات مالی که شهرداری 
با آن دست وپنجه نرم می کند، تمام سعی و تلاش 
اعضای شــورای اسلامی شهر و مجموعه مدیریت 
شهری بر آن است که خدمات مطلوبی را در شأن 

مردم دیار سیدجمال الدین اسدآبادی ارائه کنند.
شهردار اسدآباد به کاهش 20 درصدی بودجه 
شهرداری در سال گذشته اشــاره کرد و افزود: با 
کاهش ایــن رقم بودجه تاحــدودی فعالیت های 
عمرانی در سطح شهر اســدآباد به کُندی صورت 

گرفت.
فعله گری با اشاره به اینکه از سال 75 تاکنون 
درجه شهرداری اسدآباد در رتبه هفت باقی مانده 
و تغییری نکرده اســت، اظهار کرد: درخواســت 

ارتقای درجه شهرداری در دست پیگیری است.
وی در بخــش دیگــری از ایــن گفت وگو از 
راه اندازی کارگاه تولید سنگ مصنوعی و موزاییک 
تا پایان ســال جاری خبــر داد و گفت: با اجرای 
این طرح علاوه بر کاهش هزینه ها، می توان اصلاح 
ســریع تر پیاده راه ها و تجهیز پارک ها را در دستور 

کار قرار داد.
شــهردار اســدآباد در ادامــه با بیــان اینکه 
شــهرداری پروژه های عمرانی مهمی را در دستور 
کار خود دارد و برای اجرای آن ها هیچ درختی را 
قطع نمی کند، از پیاده راه سازی و سنگ فرش یک 
لاین از خیابان فرهنگ حد فاصل میدان امام )ره( 
تا ســاعت در ســال آینده خبر داد و تصریح کرد: 
در ایــن طرح یک لاین از خیابان فوق به پیاده راه 

اضافه و سنگ فرش می شود.
وی گفــت: با اجرای این طرح مشــکلی برای 
تــردد خودروها به وجود نمی آیــد و تنها مورد آن 
این است که دیگر راننده ای نمی تواند ماشینش را 

در این خیابان پارک کند.
ساخت یادمان شهدای خلبان، تکمیل یادمان 
شــهدای گمنام پارک جنگلی و امتداد این مسیر 

به پله های جاده ســلامت و شهرک 
میدان  نمــای  تزیین  ســیداحمد، 
امام )ره(، ســنگ فرش و ایجاد یک 
پیاده راه کلاســیک در بــازار اصلی 
اســدآباد، ساخت ســایه بان بهشت 
زهــرا برای برگزاری نمــاز اموات و 
همچنین حل کمبودهای این نقطه 
مهم، فعال کردن کارگاه جوشکاری، 
ســیدجمال الدین  مجسمه   تعویض 
و ایجــاد چند چشــمه ســرویس 
بهداشــتی عمومی در نقاط مختلف شهر ازجمله 
فعالیت های شــهرداری در ســال آینده است که 

فعله گری به آن ها اشاره کرد.
شــهردار اســدآباد از جمع آوری 500 کامیون 
نخاله ســاختمانی از برخی نقاط شــهر خبر داد 
و گفت: به منظور پاک ســازی حاشــیه های شهر 
طی دو ماه گذشــته این میزان نخاله ساختمانی 
جمع آوری  شده است که از شهروندان عزیز تقاضا 
دارم در مکان های درنظر گرفته شــده نخاله های 

ساختمانی خود را تخلیه کنند.
وی به ایجاد بازارچه هایی در صنوف مختلف در 
سطح شهر اشاره کرد و افزود: با توجه به وجود 31 
نمایشگاه ماشــین در سطح شهر اسدآباد می توان 
یک مرکز خرید تخصصی ماشــین با عنوان شهر 

ماشین ایجاد کرد.
شــهردار اســدآباد از احیای کارخانه آسفالت 
شــهرداری خبر داد و گفت: شــهرداری به دنبال 
دریافــت تســهیلات برای خریــد و مجهز کردن 
کارخانه آســفالت اســت که طبــق برنامه ریزی 
صورت گرفته انتظار می رود تا پایان ســال جاری 

این مهم به بهره برداری برسد.
وی افزایــش بودجــه را در محرومیت زدایــی 
مناطق مورد نظــر مهم ارزیابی کــرد و افزود: با 
توجه به وجود نقاط محروم در ســطح شهر، توجه 
به وضعیت عمران و آبادانی این مناطق امری لازم 
و ضروری اســت که با افزایش بودجه می توان به 

این مهم دست یافت.
فعله گــری بــر مشــارکت جدی مــردم در 
مدیریت شــهری تأکید کرد و گفت: بزرگ ترین 
و مساعدت مردم  پشتوانه شــهرداری همکاری 
در همه بخش ها بوده که امید اســت شهروندان 
خوب اســدآبادی با مشــارکت خود زمینه های 
توســعه و شــکوفایی دیار ســیدجمال الدین را 
فراهم کنند، چراکه لازمه موفقیت شهرداری را 
باید در همت و عزم همگانی مردم و مســئولان 

کرد. جستجو 

مدیرکل زندان های همدان تأکید کرد:

به کارگیری عالمانه  اصول زندانبانی اسلامی
ابلاغ طرح حب المتین


